
COPIA

COMUNE DI SAVIGNONE
Città Metropolitana di Genova

Via Garibaldi, 2 – 16010 SAVIGNONE (GE) – Tel. 010/9360103 – Fax 010/936157 – Cod, Fisc. e P.IVA 00866540107

SINDACO

ORDINANZA N °  18  DEL  11-05-2023

Oggetto: chiusura anticipata scuole.

L'anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di maggio;

  IL SINDACO
  

CONSIDERATO CHE in data 17 maggio 2023 verrà sospesa la circolazione lungo tutta la SP 226 di Vallescrivia 
(strada fondovalle), in tutti i comuni, per il passaggio della  corsa ciclistica Internazionale per professionisti 106° Giro 
d’Italia  - 11°a Tappa CAMAIORE-TORTONA;

ACCERTATO che tale limitazione viaria inevitabilmente andrà a creare difficoltà nei collegamenti stradali del 
Comune di Savignone  e dei Comuni limitrofi, che saranno a loro volta attraversati dalla manifestazione; 

ATTESO inoltre che il rientro al domicilio degli studenti e del personale scolastico, negli orari compresi tra le 13:00 e 
le 17:00  potrebbe risultare non solo complicato, ma in alcuni casi impossibile;

RITENUTO opportuno e necessario, visto il caso di emergenza connesso al traffico ed in considerazione delle 
particolari necessità dell’utenza scolastica, contribuire a limitare il sovraccarico veicolare sulla rete viaria locale e 
confinante in orario in cui lo stesso risulterà, per le motivazioni in premessa, certamente congestionato;

SENTITA la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Casella;

VISTO l’articolo 54 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale possono essere emanati atti in materia di ordine e 
sicurezza pubblica;

ORDINA

Il giorno 17 maggio 2023 la chiusura anticipata alle ore: 11:00 della Scuola Primaria di Savignone  e alle ore 
11:30 della Scuola Primaria di Isorelle e di  tutte le altre scuole di ogni ordine e grado, sia pubbliche , sia  
private;

Si precisa che la chiusura riguarderà anche gli uffici amministrativi scolastici e pertanto il presente 
provvedimento coinvolge tutto il personale scolastico, sia docente che A.T.A.

DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

- Dirigente Scolastico, affinché renda noto il presente provvedimento alle famiglie degli alunni;
- Polizia Locale di Savignone;
- Stazione Arma Carabinieri di Savignone;
- Scuola Infanzia “Monumento ai Caduti” di Savignone e Scuola infanzia “Il Grillo parlante” di Isorelle,  

affinché venga reso noto il presente provvedimento alle famiglie  dei bambini frequentanti . 

Dispone altresì che la presente Ordinanza  sia pubblicata sul sito comunale e all’Albo Pretorio on line.



I competenti organi di vigilanza sono tenuti ad adottare le opportune misure di controllo per il rispetto della presente 
ordinanza, la cui inosservanza comporta l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge. Avverso il presente 
provvedimento è esperibile: 

- ricorso avanti al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e 
nei termini previsti dal D.Lgs 104 del 2 luglio 2010 e successive modifiche e/o integrazioni;

 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla pubblicazione 
del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

Savignone, 11-05-2023
Il Sindaco

F.to  Mauro Tamagno


